
 

 

 

 

 
令和６年度 

 

収 支 予 算 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 放射線影響協会 
 



 

- 10 - 

 

 

単位:千円

予算額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　 　 　

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 1 1 0

受取会費 5,128 4,730 398

受取受託金等 105,015 108,990 △ 3,975

受取負担金 461,763 429,020 32,743

受取寄付金 2,865 2,560 305

雑収益 50 50 0

経常収益計 574,822 545,351 29,471

 (2) 経常費用

事業費

役員報酬 15,385 15,358 27

給料手当 154,888 154,373 515

退職給付費用 9,666 8,943 723

法定福利費 26,682 26,247 435

通信伝送費 1,357 1,576 △ 219

データ管理費 137,325 101,694 35,631

事務所借料 35,909 35,896 13

記録保管費用 3,000 3,495 △ 495

支払研究助成金 1,050 1,050 0

支払顕彰金 800 800 0

支払国際交流助成金 900 900

諸掛費 74,523 78,413 △ 3,890

減価償却費 16,478 11,757 4,721

事業費計 477,963 439,602 38,361

管理費

役員報酬 21,162 21,492 △ 330

給料手当 19,056 18,820 236

退職給付費用 3,460 3,948 △ 488

法定福利費 5,838 5,495 343

福利厚生費 2,208 2,580 △ 372

旅費交通費 275 427 △ 152

通信運搬費 120 99 21

消耗・器材費 4,387 4,859 △ 472

事務所借料 12,634 12,647 △ 13

事務所経費 4,416 4,416 0

公租公課 7,020 8,050 △ 1,030

支払利息 0

支払手数料 502 670 △ 168

借料及び損料 1,200 1,188 12

会議費 50 70 △ 20

謝金 2,098 2,148 △ 50

賃金 0

学術団体等協力費 1,202 1,502 △ 300

団体加入費 150 155 △ 5

雑費 1,446 1,467 △ 21

管理費計 87,224 90,033 △ 2,809

経常費用計 565,187 529,635 35,552

当期経常増減額 9,635 15,716 △ 6,081

科       目

収 支 予 算 書 （損益ﾍﾞｰｽ）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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予算額 前年度予算額 増 減 備 考

　 2. 経常外増減の部

　 (1) 経常外収益

(2) 経常外費用

当期経常外増減額   　

当期一般正味財産増減額 9,635 15,716 △ 6,081

一般正味財産期首残高 480,200 493,373 △ 13,173

一般正味財産期末残高 489,835 509,089 △ 19,254

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 7,210 7,290 △ 80

一般正味財産への振替額 △ 7,993 △ 7,290 △ 703

当期指定正味財産増減額 △ 783 △ 783

指定正味財産期首残高 13,620 15,429 △ 1,809

指定正味財産期末残高 12,837 15,429 △ 2,592

Ⅲ 正味財産期末残高 502,672 524,518 △ 21,846

科       目
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公１ 放射線影響に関する知識の普及・啓発及び研究活動への奨励・助成

公２ 放射線影響に関する調査研究

公３ 放射線の防護及び利用に関する調査研究

公４ 放射線業務従事者等の放射線被ばく線量等に関する情報の収集、登録及び管理 単位:千円

除染等

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 . 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 1 1 1

受取会費                  　 4,665 4,665 463 5,128

受取受託金等 95,395 95,395 9,620 105,015

受取負担金 260,733 79,560 26,641 366,934 366,934 94,829 461,763

受取寄付金 2,478 2,478 387 2,865

雑収益 50 50 50 50

経常収益計 4,665 95,395 2,478 260,783 79,560 26,641 366,984 1 469,523 105,299 574,822

　 (2) 経常費用

　  事業費

　 役員報酬 164 65 11,473 2,895 788 15,156 15,385 15,385

給料手当 70 47,750 89,763 12,637 4,668 107,068 154,888 154,888

退職給付費用 25 1,965 10 6,140 1,401 125 7,666 9,666 9,666

法定福利費 26 7,077 7 16,542 2,170 860 19,572 26,682 26,682

通信伝送費 957 400 1,357 1,357 1,357

データ管理費 84,311 39,053 13,961 137,325 137,325 137,325

事務所借料 8,608 20,667 5,214 1,420 27,301 35,909 35,909

記録保管費用 1,650 1,350 3,000 3,000 3,000

支払研究助成金 1,050 1,050 1,050

支払顕彰金 800 800 800

支払国際交流助成金 900 900 900

諸掛費 1,629 29,995 2,394 30,430 8,000 2,075 40,505 74,523 74,523

減価償却費　　　 1 45 2,051 6,438 7,943 16,432 16,478 16,478

事業費計 4,665 95,395 2,521 262,334 79,858 33,190 375,382 0 477,963 477,963

管理費

役員報酬 21,162 21,162

給料手当 19,056 19,056

退職給付費用 3,460 3,460

法定福利費 5,838 5,838

福利厚生費 2,208 2,208

旅費交通費 275 275

通信運搬費 120 120

消耗・器材費 4,387 4,387

事務所借料 12,634 12,634

事務所経費 4,416 4,416

公租公課 7,020 7,020

支払手数料 502 502

借料及び損料 1,200 1,200

会議費 50 50

謝金 2,098 2,098

学術団体等協力費 1,202 1,202

団体加入費 150 150

雑費 1,446 1,446

管理費計 87,224 87,224

経常費用計 4,665 95,395 2,521 262,334 79,858 33,190 375,382 0 477,963 87,224 565,187

当期経常増減額 0 0 △ 43 △ 1,551 △ 298 △ 6,549 △ 8,398 1 △ 8,440 18,075 9,635

収　支　予　算　書　内　訳　表 (損益ベース) 
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公４計RI等原子力

公４

公 益 目 的 事 業 会 計

科　　　　目 合  計内部取引消去法人会計
小　計共通公１ 公２ 公３
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除染等

2 . 経常外増減の部

(1) 経常外収益

(2) 経常外費用

当期一般正味財産増減額 0 0 △ 43 △ 1,551 △ 298 △ 6,549 △ 8,398 1 △ 8,440 18,075 9,635

一般正味財産期首残高 0 0 44 17,189 95,265 33,774 146,228 76,338 222,610 257,590 480,200

一般正味財産期末残高 0 0 1 15,638 94,967 27,225 137,830 76,339 214,170 275,665 489,835

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 4,167 2,193 6,360 850 7,210

一般正味財産への振替額　 △ 4,665 △ 2,478 △ 7,143 △ 850 △ 7,993

当期指定正味財産増減額 △ 498 △ 285 △ 783 0 △ 783

指定正味財産期首残高 877 6,743 6,000 13,620 0 13,620

指定正味財産期末残高 379 6,458 6,000 12,837 0 12,837

Ⅲ 正味財産期末残高 379 0 6,459 15,638 94,967 27,225 137,830 82,339 227,007 275,665 502,672

公１ 公２ 公３
公４

共通 小　計
原子力 RI等 公４計

当期経常外増減額

科　 　目

公 益 目 的 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合  計




